КАМЧАТСКИЙ КРАЙ
Муниципальное казенное учреждение культуры

«Сельский Дом культуры п. Лесной»
Новолесновского сельского поселения

ПРИКАЗ

От 27.12 .2018 №59 п. Лесной

«О назначении ответственного сотрудника
За организацию работы по обеспечению
Доступности объекта и услуг для инвалидов»

В целях соблюдения требований доступности для инвалидов объектов и услуг
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности объекта
и услуг для инвалидов, инструктаж персонала и контроль за соблюдением
сотрудниками требований доступности для инвалидов в МКУК «СДК п. Лесной»
Новолесновского сельского поселения на директора Евсеенко И.А.
2. Утвердить Политику обеспечения условий доступности для инвалидов и других
маломобильных граждан объекта и предоставляемых услуг,
а также оказания им при этом необходимой помощи
в МКУК «СДК п. Лесной» Новолесновского сельского поселения (Приложение 1)

3. Утвердить Программу обучения (инструктажа) работников МКУК «СДК п. Лесной»
Новолесновского сельского поселения по вопросам, связанным с организацией и
обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг
( Приложение 2).
4. Утвердить форму Журнала учета проведения инструктажа работников по вопросам,
связанным с обеспечением доступности для инвалидов объектов и услуг
(Приложение 3).
5. Утвердить Должностную инструкцию ответственного сотрудника за организацию
работы по обеспечению доступности объекта и услуг и инструктажа персонала в
Учреждении (Приложение 4).
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКУК СДК п. Лесной
Новолесновского